
   
 

1 
 

Pojistný program - příloha ZD č. 5 

 

Základní informace 
 

Pojistník/pojištěný 

Želivská provozní a.s. 

K Horkám 16/23 

102 00 Praha 10 

Web: www.zelivska.cz  

Pojistník je současně i pojištěným. 

 

Další pojištěný: 

Úpravna vody Želivka, a.s. 

K Horkám 16/23 

102 00 Praha 10 

IČO: 264 96 224 

Web: www.zelivska.cz   

  

http://www.zelivska.cz/
http://www.zelivska.cz/


   
 

2 
 

1. POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

1.1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
LOKALITY (MÍSTA POJIŠTĚNÍ) 

Lokality:  Úpravna vody Želivka (areál), Hulice 106, 257 63 Trhový Štěpánov  

 k.ú. Vestec u Prahy, Objekt vodojemu Jesenice (areál), Vestecká 151, 252 42 
Vestec, VDJ Jesenice 

 

 K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10  

 a další lokality na území ČR, která pojistník / pojištěný po právu používá  

 

1.2. ŠKODNÍ PRŮBĚH 
Datum (rok) Příčina, rozsah škod Celk. výše plnění  

2019 Vítr 17 542 Kč  

2017 Vítr 122 286 Kč  

2015 Nepřímý úder blesku 418 172 Kč  

2014 Odcizení, vandalismus  63 391 Kč  

 

1.3. Předměty pojištění, pojistné částky 
Předměty pojištění Pojistné částky 

Soubor nemovitostí, vlastních i cizích – budovy vč. stavebních součástí 
(vnitřních i vnějších), příslušenství, strojních i elektronických součástí 
budov (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější 
a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických 
zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), technického zhodnocení, 
zpevněné a umělé ploch (včetně hřišť a dalších povrchů), komunikace a 
plochy, stožáry, oplocení, terénní a stavební úpravy, inženýrské sítě, 
rozvodné sítě, hráze, lavičky, osvětlení v rámci areálu, soubor investic, 
apod., vyjma štolového přivaděče 

6 876 121 055 Kč Soubor věcí movitých a zásob, vlastních a cizích – vč. přístrojů, strojů, 
zařízení, elektroniky, vybavení. Inventáře (vč. DDHM), ostatních vlastních a 
cizích věcí movitých včetně modelů, vzorků, exponátů, nosičů dat, 
software, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, písemností, plánů, 
výkresů, map, vzácných tisků, archiválií, knih a časopisů (knižní fond apod.), 
zabezpečovacích zařízení, antén, materiálů, potravin, zboží, zvířat, rostlin, 
stromů, lodí, DHIM, apod. vedený v účetní, operativní či jiné evidenci, 
vyjma štolového přivaděče 



   
 

3 
 

Předměty pojištění Pojistné částky 

Soubor nemovitostí, vlastních a cizích - štolový přivaděč -  budovy vč. 
stavebních součástí (vnitřních i vnějších), příslušenství, strojních i 
elektronických součástí budov (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 
výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, 
apod.), energetických zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), 
technického zhodnocení, zpevněné a umělé ploch (včetně hřišť a dalších 
povrchů), komunikace, stožáry, oplocení, terénní úpravy, inženýrské sítě, 
rozvodné sítě, hráze, lavičky, veřejné osvětlení v rámci areálu, soubor 
investic, apod. –  7 319 303 387 Kč 

Soubor věcí movitých, vlastních a cizích – štolový přivaděč – vč. přístrojů, 
strojů, zařízení, elektroniky, vybavení. Inventáře (vč. DDHM), ostatních 
vlastních a cizích věcí movitých včetně modelů, vzorků, exponátů, nosičů 
dat, software, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, písemností, 
plánů, výkresů, map, vzácných tisků, archiválií, knih a časopisů (knižní fond, 
apod.), zabezpečovacích zařízení, antén, materiálů, potravin, zboží, zvířat, 
rostlin, stromů, lodí, DHIM, apod. vedený v účetní, operativní či jiné 
evidenci  

Pojistná částka celkem  
 

14 195 424 442 Kč 

Předpokládané zařazení nových investic do pojištění v průběhu existence 
pojištění – budova GAU 

1 300 000 000 Kč 

  

Limity plnění a pojištění na první riziko Limit plnění 

Soubor lehkých staveb a přístřešků na 1. riziko 1 000 000 Kč 

Soubor zásob, vlastních a cizích na 1. riziko 5 000 000 Kč 

Soubor cenností, vlastních a cizích (peníze, ceniny a cennosti uložené 
v příručních pokladnách a trezorech) 

100 000 Kč 

Náklady na demolici, hašení odklizení sutin apod.  200 000 000 Kč 

Náklady na obnovu dat a dokumentace 500 000 Kč 

Náklady na dokumentaci a náklady spojené s přípravou podkladů pro 
likvidaci pojistných událostí 

500 000 Kč 

1.4. Pojistná nebezpečí       
Proti všem nebezpečím (All-risk) včetně ale nejen proti:  

• krádež vloupáním a loupežné přepadení,  

• pád stromů, stožárů a jiných předmětů (i když jsou součástí pojišťovaného souboru majetku)  

• požáru, výbuchu, úderu blesku, pádu letadla nebo létajícího zařízení nebo jeho části nebo nákladu, 
aerodynamický třesk, kouř, náraz dopravního prostředku, vlastního nebo cizího, provozovaného 
pojištěným nebo třetí osobou) 

• vodovodní škody (únik vody/jiné kapaliny z jakéhokoliv technického nebo technologického systému) 

• vichřici, krupobití  

• pádu nebo sesuvu lavin  

• tíhy sněhu a námrazy 

• povodni a záplavě, zemětřesení 

• atmosférickým srážkám a vlivy (včetně zatečení, přívalového deště, tíhy ledu, zamrznutí) 

• zpětnému vystoupnutí vody z kanalizace (v důsledku povodně nebo vodovodních škod) 

• sesuvu, propad, sesednutí, pokles nebo zřícení půdy / skal / zemin 

• nepřímému úder blesku  

• událostmi způsobenými elektronickými poruchami v sítí, zejména zkratem, přepětím, anebo podpětím 
a indukcí 

• terorismu a sabotáži včetně stávek a občanských nepokojů 



   
 

4 
 

1.5. Roční limity pojistného plnění      
Pojistná nebezpečí Roční limit plnění Kč 

Flexa 2 mld 

Vodovodní škody, zpětné vystoupnutí vody z kanalizace  10 mil  

Vichřice a krupobití (včetně rizik v definici výše) 50 mil 

Povodeň a záplava, zemětřesení,  150 mil  
10 mil pro zpětné vystoupnutí vody 

z kanalizace  v důsledku povodně 

Atmosférické srážky, vlivy, zatečení 200 000 Kč 

Nepřímý úder blesku, elektronické poruchy v sítí, zejména zkrat, 
přepětí, anebo podpětí a indukce 
 

500 000 Kč 

Terorismus a sabotáž včetně stávek a občanských nepokojů 500 000 000 

Maximální roční limit plnění pro škody způsobené na 
souhrnném majetku  štolový převaděč 

50 000 000 Kč 

Ostatní neuvedená nebezpečí 100 000 000 Kč 

Limity plnění uvedené ve smluvních ujednáních  
 

dle smluvních ujednání 

Náklady na hašení, likvidaci trosek, vyklizení, zbourání atd. ve 
smyslu smluvního ujednání 

100 000 000 Kč 

 

 

1.6. Spoluúčasti       
Živelní nebezpečí  50 000 Kč 

Atmosférické srážky, nepřímý úder blesku, elektronické 
poruchy v sítí, zejména zkrat, přepětí, anebo podpětí a indukce,  
zatečení 

1 000 Kč 

Terorismus a sabotáž  100 000 Kč 

Povodeň a záplava, zpětné vystoupnutí vody z kanalizace 
v důsledku povodně/záplavy 

5% min. 50 000 

Vodovodní škody, zpětné vystoupnutí vody z kanalizace 
v důsledku vodovodních škod 

5 000 Kč 

Ostatní nebezpečí 50 000 Kč 

 

  



   
 

5 
 

1.7. Pojištění vícenákladů a stálých nákladů 
Pojistná nebezpečí      

Proti všem nebezpečím (All-risk) včetně ale nejen proti:  

• krádež vloupáním a loupežné přepadení,  

• pád stromů, stožárů a jiných předmětů (i když jsou součástí pojišťovaného souboru majetku)  

• požáru, výbuchu, úderu blesku, pádu letadla nebo létajícího zařízení nebo jeho části nebo nákladu, 
aerodynamický třesk, kouř, náraz dopravního prostředku, vlastního nebo cizího, provozovaného 
pojištěným nebo třetí osobou) 

• vodovodní škody (únik vody/jiné kapaliny z jakéhokoliv technického nebo technologického systému) 

• vichřici, krupobití  

• pádu nebo sesuvu lavin  

• tíhy sněhu a námrazy 

• povodni a záplavě, zemětřesení 

• atmosférickým srážkám a vlivy (včetně zatečení, přívalového deště, tíhy ledu, zamrznutí) 

• zpětnému vystoupnutí vody z kanalizace (v důsledku povodně nebo vodovodních škod) 

• sesuvu, propad, sesednutí, pokles nebo zřícení půdy / skal / zemin 

• nepřímému úder blesku  

• událostmi způsobenými elektronickými poruchami v sítí, zejména zkratem, přepětím, anebo podpětím 
a indukcí 

• terorismu a sabotáži včetně stávek a občanských nepokojů 

 

1.7.1. Roční limit plnění 
  

Předmět pojištění Limit plnění – pojištění na první 
riziko Kč 

Pojištění vícenákladů a stálých nákladů: 

• účelně vynaložené náklady na zajištění obnovení provozu v důsledku 
škody na majetku pojištěného 

• např. přečerpávání vody, úhrady třetím osobám vzniklé v souvislosti 

s obnoveném provozu (nájemné za čerpadla, stavební práce apod.), 

náklady na přesčasy,  

• nájemné pro vlastníka, mzdy a jiné stálé náklady a vícenáklady, 

které musí pojištěný vynakládat  

• zamezení přístupu na místo pojištění a s ním spojené vícenáklady 

v důsledku pojištěných nebezpečí 

25 000 000  

Doba, po kterou je možné vícenáklady a stálé náklady čerpat - „doba ručení“ 12 měsíců 

Spoluúčast 2 dny - Integrální franšíza 

 
 



   
 

6 
 

1.8. Odcizení, krádež, vandalismus  
Pojistná nebezpečí 

Krádež vloupáním, loupež, odcizení, vandalismus, (zjištěný / nezjištěný pachatel, ať již v souvislosti s krádeží vloupáním nebo 

prostý vandalismus, včetně škod způsobených tzv. sprejery) 

 

Limity pojistného plnění      
Pojistné 

nebezpečí 
Limit plnění- pojištění na první 

riziko 
Spoluúčast 

Krádež 
vloupáním a 
loupež, 
prostý 
vandalismus, 
vandalismus 
v souvislosti 
s krádeží 
vloupáním 
(zjištěný i 
nezjištěný 
pachatel, 
grafity / 
sprejeři) 

1 000 000 Kč 5 000 Kč 

Prostá 
krádež 

50 000 Kč 5 000 Kč 

 

 

1.9. Pojištění skel  
Pojistná nebezpečí 

Pojištění se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení skla nahodilou událostí z jakékoliv příčiny, která není z pojištění 

vyloučena. 

     
Předmět pojištění  Limit plnění – pojištění na první riziko  Spoluúčast 

Pojištění se vztahuje na pevně osazená 
zasklení stavebních součástí budovy 
včetně povrchových úprav, předměty 
umístěné na obvodovém plášti budovy 
(např. firemní štíty, reklamní tabule, 
vývěsní skříňky a vitríny, osvětlení apod.). 
Pojištění se dále vztahuje i na skleněné 
části věcí movitých (zasklení nábytku, 
zrcadla, osvětlovací tělesa, sklokeramické 
varné plochy, dekorativní sklo, akvária 
apod.) 
Náklady spojené s opravou zasklení, 
montáž, demontáž, náklady na lešení 
apod. 

100 000 Kč 1 000 Kč 



   
 

7 
 

1.10. Pojištění elektronických a strojních rizik 
Pojistná nebezpečí 

Pojištění elektronických a strojních rizik proti všem nebezpečím – all -risk 

Limity pojistného plnění     
Předmět pojištění Limity pojistného plnění – pojištění na 

první riziko 
Spoluúčast 

Elektronická a strojní rizika – stacionární a 
přenosná  zařízení a stroje  

1 000 000 Kč 5 000 Kč 

Software, nosiče dat, náklady na instalaci a 
obnovu vč. dat / informací na nich uložených 

 

1.11. Smluvní ujednání  
Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP, ZPP, doložkami 
pojistitele, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP doložek 
apod. pojistitele. 
1. Pravidlo odečtu jediné spoluúčasti 

V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší 

sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných pojištění, 

jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na 

více místech pojištění a více pojištěným touto pojistnou smlouvou. 

2. Zachraňovací náklady  
a. Výše náhrady zachraňovacích nákladů vyplacená pojistitelem z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouva 

je omezena limity dle písm. b) tohoto ustanovení pojistné smlouvy 
b. Pojistitel nahradí zachraňovací náklady do výše max. 10% z horní hranice pojistného plnění stanovené pro 

předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené zachraňovací náklady týkal. Omezení výše 
zachraňovacích nákladů stanovené v předchozí větě se nevztahuje náhradu zachraňovacích nákladů 
vynaložených na záchranu života nebo zdraví osob, které pojistitel nahradí max. do výše 30% z horní hranice 
pojistného plnění stanovené pro předmět pojištění nebo pojistné nebezpečí, kterého se vynaložené 
zachraňovací náklady týkaly.   

3. Náklady na dokumentaci, přípravu a likvidaci pojistné události 
Odchylně od příslušných ustanovení VPP se zahrnují do pojištění náklady a vícenáklady, které pojištěný 

vynaloží na přípravu, dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato 

pojistná smlouva. Takové náklady zahrnují mzdové náklady a související režijní náklady vynaložené pojištěným 

(např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonných svátcích, za přednostní zpracování, 

výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké přepravy apod.) a rovněž další náklady ve formě 

poplatků, které pojištěný účelně vynaložil na externí účetní, poradce a konzultanty, architekty, inspektory, 

inženýry, za právní nebo jiné poradenské služby. 

Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných 

předpisů, norem apod., pokud je pojistník/pojištěný při odstraňování následků po pojistné události takové 

náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 500.000 Kč. 

4. Dlužné pojistné při zániku pojištění pro neplacení 
V případě zániku pojištění z důvodu neplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu 

pojištění do jeho zániku. 

5. Místa pojištění  
Pro místa, kde se nachází vlastní majetek pojistníka / pojištěného, a majetek po právu užívaný včetně 

nedokončených investic, majetku ve zkušebním provozu apod., neuvedený v pojistné smlouvě, je místem 

pojištění území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně prokazatelné, 

že se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, 

evidencí majetku apod.) nebo pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl objednanou činnost.  



   
 

8 
 

6. Automatické pojištění nově pořízeného majetku  
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky 

zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15 % nebude pojistitel požadovat doplatek 

pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv 

či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku.  

7. Vzdání se práva namítat podpojištění 
Odchylně od VPP se smluvní strany se dohodly, že pokud pojistná částka není nižší o více jak 15 %, než pojistná 

hodnota, pojistitel pro toto pojištění neuplatní podpojištění. 

8. Převod cizích věcí do vlastnictví 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 

jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

9. Katastrofická rizika - časové vymezení jedné pojistné události 
Ujednává se, že škody způsobené a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná 

událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná 

událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

10. Účinnost pojištění  
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti smlouvy, tj. 

bez čekací doby.  

11. Plnění v nových cenách 
Odchylně od VPP, tak aby pojistné plnění odpovídalo principu pojištění majetku (tj. na novou hodnotu) a za 

předpokladu, že pojistné částky budou odpovídat příslušné pojistné hodnotě, nebo v případě pojištění na limit 

plnění nebo na první riziko, pojistné plnění probíhá v nových cenách nutných k nahrazení 

poškozeného/zničeného majetku pojištěného na novou hodnotu bez ohledu na míru opotřebení či jiného 

znehodnocení. 

12. Škody způsobené únikem kapalin a vodovodní škody – potrubí 
Pro pojištění vodovodních škod se ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda 

vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení, vnitřních i vnějších vedení, 

včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších kapalin.  

Dále je pojištěno také zničení nebo poškození pojištěných věcí nenadálým a nepředpokládaným únikem kapalin 

z jakéhokoliv potrubí, tanků a nádrž vč. řádně instalovaných klimatizačních zařízení nebo samočinných hasicích 

zařízení. 

Ujednává se také pojistné krytí škod na vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na tato 

potrubí (včetně nákladů na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo 

kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí 

včetně svodů dešťové vody. 

Pojistné krytí se vztahuje také na finanční škodu ve formě nákladů na úhradu vodného a stočného v přímé 

souvislosti s nežádoucím únikem vody z vodovodního zařízení. 

Pojistné krytí se vztahuje také na náklady vynaložené na stavební, bourací, výkopové a zemní práce a náklady 

na odstranění závady a škod na těchto zařízeních a potrubí s limitem plnění na pojistnou událost a pojistné 

období v rámci sjednaného limitu plnění pro vodovodní škody. 

13. Zvláštní ujednání pro náklady na hašení, likvidaci trosek, vyklizení, zbourání 
Odchylně od příslušných ustanovení VPP se zahrnuje pojištění nákladů na hašení, vyklizení, zbourání a likvidaci 
následků pojistné události ve smyslu VPP rovněž nezbytné náklady účelně vynaložené v důsledku pojistné 
události: 

• na dočasné přemístění majetku 

• na zjištění, zda odklizení suti či jiných zbytků pojištěných věcí a/nebo zeminy podléhá zvláštnímu režimu ve 
smyslu ustanovení příslušného zákona o nakládání s odpady, 

• na odstranění a/nebo uložení suti či jiných zbytků pojištěných věcí a/nebo kontaminované zeminy ve smyslu 
ustanovení příslušného zákona o nakládání s odpady (včetně prokázaných odvedených veřejných poplatků), 



   
 

9 
 

• na nutné zpětné vyplnění výkopu zeminou po odstranění kontaminované zeminy. Kontaminovanou zeminou 
se přitom rozumí zemina, která je v příčinné souvislosti s pojistnou událostí znečištěna nebezpečnými 
látkami (vyjma látek radioaktivních), a v důsledku toho s ní musí být nakládáno předepsaným způsobem. 

• a navíc také jinak než v důsledku pojistné události po živelní události záplava/povodeň na odklizení, 
oplachy/průplachy, vyčistění kanalizace, potrubí, jímek, studen, koryt a ploch/komunikací (zpevněných i 
nezpevněných) a ostatních stavebních součástí, a to vč. uložení naplavené zeminy ve smyslu ustanovení 
příslušného zákona o nakládání s odpady 
 
Limit plnění 100 000 000 Kč 

14. Nepřímý úder blesku 
Pojištění podle této pojistné smlouvy se vztahuje také na škody vzniklé úderem blesku bez viditelných 
destrukčních účinků na věci nebo na budově. Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických 
nebo elektronických strojů, přístrojů a zařízení zkratem, indukcí a přepětím v elektrorozvodné nebo 
telekomunikační síti, k němuž došlo v důsledku elektronických poruch v sítí, zejména působení blesku, při 
bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny, zkratem, přepětím, anebo podpětím, 
indukcí apod. Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 500.000 Kč. 

15. Ostatní dodatečné náklady a škody po pojistné události 
Pojistitel nahradí následující dodatečné náklady a škody pojištěného vzniklé jako následek pojistné události dle 

této pojistné smlouvy: 

• náklady na obnovení poškozených nebo zničených dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a 
jiných dokumentů a/nebo výrobní a provozní dokumentace.  

Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 500.000 Kč. 

16. Historické objekty, objekty ve zvláštním režimu 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné objekty. 

Pojištění se vztahuje i na majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný, v režimu předčasného užívání, před 

kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další předměty pojištění zde umístěné ve standardním nebo zkušebním 

provozu.  

17. Stavební, montážní a servisní práce 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny 

stavební práce, instalace, montáže, provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to, zda je pro takové 

práce nutné stavební povolení. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných 

nebezpečí sjednaných touto smlouvou. Limit plnění 10 000 000 Kč. Tímto limitem není omezeno pojistné plnění 

za škody způsobené na majetku, který není bezprostředně předmětem stavebních prací, byť by škody vznikly 

v jejich důsledku.  

18. Atmosférické srážky, zatečení 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek včetně 

zatečení způsobené např. silným deštěm, tajícím sněhem apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění také např. 

v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení sněhové, 

respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěný majetek, včetně stavebních součástí a/nebo způsobí škodu 

na předmětech pojištění uložených v pojištěných budovách, stavbách a/nebo objektech. Aplikuje se vždy 

nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Limit plnění činí 200 000 Kč.  

19. Náraz dopravního prostředku, pád stromu 
Ujednává se že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku 

nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo 

součásti téhož souboru jako poškozená věc. Nárazem dopravního prostředku se rozumí náraz vlastního 

dopravního prostředku i cizího prostředku, nebo cizího dopravního prostředku který má pojištěný v držení nebo 

užívání. 

Toto pojištění se sjednává na první riziko s limitem plnění 10 000 000 Kč. 

20. Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn.  

 



   
 

10 
 

21. Záplava, povodeň 
Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter 

záplavy a povodně opakující se nejvýše s určitou časovou frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika 

záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá. 

22. Náklady na vlastní a cizí technické zhodnocení budov 
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady na opravu nebo znovupořízení poškozených nebo 

zničených investic, které mají charakter technického zhodnocení budovy, ať již se jedná o investice vlastní nebo 

cizí (např. tzv. fitouty) 

23. Skla – definice 
Za soubor vnitřních i vnějších skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn, 

vstupních dveří a případné provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / 

celého zasklení, včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, 

soubor sanitární keramiky, světelných reklam apod.  

24. Poškození malbou, rytím apod.  
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo vnitřním). 

Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným 

způsobem.  

25. Prostá krádež 
Pojištění se vztahuje také na škodu vzniklou na pojištěné věci odcizením, pohřešováním nebo ztrátou bez 

zjevného a prokazatelného překonání zabezpečení – maximálním limitem plnění 50.000 Kč na pojistnou událost 

a rok. Pro škody do výše 10 000 Kč nebude pojišťovna požadovat hlášení policii ČR. 

26. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé 

souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.  

27. Výměna zámků 
Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, pokud došlo 

ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizením. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem 

plnění (první riziko) ve výši 500 000 Kč. 

28. Elektronické části strojů 
Je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění strojních rizik, sjednané pojištění se vztahuje také na řídící a jiné 

elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení. 

29. Zvýšené provozní náklady a jiné vícenáklady v důsledku hmotné škody 
Odchylně od VPP se tímto ujednává, že se pojistné krytí vztahuje také na zvýšené provozní náklady a jiné 

vícenáklady vzniklé jako důsledek hmotné škody na majetku ve vlastnictví pojištěného nebo pojištěným po právu 

užívaném majetku s maximální dobou odškodnění 12 měsíců a maximálním limitem plnění 25.000.000 Kč.  

Ujednává, že doba odškodnění je doba, která začíná plynout dnem vzniku pojistné události a končí dnem, od 

kterého již následné škody nevznikají, nejpozději však posledním dnem doby ručení. 

Pojistné krytí se vztahuje také na zvýšené provozní náklady a jiné vícenáklady vzniklé jako důsledek 

a. zamezení přístupu 
Odchylně od VPP se tímto ujednává, že se pojistné krytí v důsledku fyzické ztráty nebo poškození majetku 

v blízkosti místa pojištění, v jejichž důsledku je znemožněna nebo omezena možnost užívání místa pojištění 

nebo možnost přístupu na místo pojištění za účelem výkonu podnikání bez ohledu na to, zda dojde k poškození 

místa pojištění nebo majetku pojištěného tam umístěného. Pro účely tohoto rozšíření pojistného krytí znamená 

výraz „v blízkosti“ vzdálenost do 3.000 m od pojištěných budov či místa pojištění. Maximální doba ručení činí u 

tohoto rozšíření pojistného krytí 3 měsíce. 

 

 



   
 

11 
 

2. Pojištění odpovědnosti  
 

POJISTNÍK / POJIŠTĚNÝ 

Želivská provozní a.s. 

K Horkám 16/23 

102 00 Praha 10 

Web: www.zelivska.cz  

Pojistník je současně i pojištěným. 

 

Další pojištěný: 
Úpravna vody Želivka, a.s. 

K Horkám 16/23 

102 00 Praha 10 

IČO: 264 96 224 

Web: www.zelivska.cz   

 

Obrat:    830 000 000 Kč 

Územní rozsah:  Česká republika  

Časový rozsah:  Loss occurrence – pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody 

nebo jiné újmy, která nastane v době trvání pojistné smlouvy, a to bez ohledu na to, 

kdy nastala příčina takové škody nebo kdy byl vznesen nárok na její náhradu 

Retroaktivita:  k 1.11.2014; uvedení výrobku na trh dle „NOZ“ posledních 10 let.  

Odpovědnost za  

výrobek:   výrobkem se rozumí práce po předání a úprava, resp. výroba pitné vody 

 

 

 

2.1. Oddíl I – pojištění odpovědnosti za ujmu 

2.1.1. Rozsah pojištění 
Pojištění odpovědnosti provozovatele za správu a údržbu majetku v rozsahu níže uvedeném. 

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu vůči třetím osobám, způsobenou provozní činností společnosti, 

zaspané v Obchodním rejstříku, včetně odpovědnosti za vadný výrobek, zahrnující:  

• škody na hmotném majetku třetí osoby 

• škody nebo nemajetkovou újmu způsobenou na životě nebo zdraví třetích osob 

• následné finanční škody třetích osob 

• odpovědnost za škody vyplývající z držby a vlastnictví nemovitosti 
 



   
 

12 
 

2.1.2. Souhrnný limit plnění 
 

Pojištění obecné odpovědnosti a pojištění odpovědnosti za výrobek (včetně odpovědnosti za škodu 

z vlastnictví nebo pronájmu nemovitosti) 100 000 000 Kč, pro jednu a všechny škody za jeden pojistný 

rok, včetně odpovědnosti za výrobek. 
 

2.1.3. Připojištění, sublimity plnění, spoluúčast 
Čisté finanční škody  5 000 000 Kč 

Věci užívané a převzaté, vnesené, včetně automobilů 
návštěvníků 

1 000 000 Kč 

Věci zaměstnanců včetně automobilů zaměstnanců 1 000 000 Kč 

Škody způsobené na životním prostředí 10 000 000 Kč 

Regresy zdravotních pojišťoven, dávek nemocenského 
pojištění – třetí strany 

2 000 000 Kč 

Regresy zdravotních pojišťoven, dávek nemocenského 
pojištění – zaměstnanci 

2 000 000 Kč 

Křížová odpovědnost 25 000 000 Kč 

Provoz pracovních strojů 500 000 Kč 

Peněžitá náhrada nemajetkové újmy, ochrana osobnosti  5 000 000 Kč 

Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům 
svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 

25 000 000 Kč 

Zachraňovací náklady  10% 

Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události  500 000 Kč 

Stavebně-montážní činnost včetně křížové 5 000 000 Kč 

Škoda způsobená přerušením, omezením nebo 
kolísáním dodávek vody 

10 000 000 Kč 

Nakládání s nebezpečnými chemickými látkami, nebo 
odpady nebezpečnými odpady 

2 000 000 Kč 

 

Spoluúčasti 

Regresy zdravotních pojišťoven     1 000 Kč 

Škody na věcech zaměstnanců      0 Kč 

Ostatní škody        5 000 Kč 
 

 

 

  



   
 

13 
 

2.2. Oddíl II – pojištění odpovědnosti za újmy 

vzniklé v důsledku závažné havárie 
 

2.2.1. Rozsah pojištění 
Škoda způsobená v důsledku závažná havárie – v souvislosti s užíváním a provozem objektů a 

zařízení na adrese areálu  

- Úpravny vody Želivka  

dle § 33 zákona č. 224/2015 Sb. (zákon o prevenci závažných havárií).  
 

2.2.2. Limit plnění a spoluúčast 
20 000 000 Kč za pojistný rok  

Spoluúčast: 100 000 Kč 


